
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120900274

274

Nº 235, quarta-feira, 9 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2020

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS objetivando a contratação de empresa para
confecção de Cadernos e Estojos Personalizados, para compor o Kit de Material Escolar que
será distribuído aos alunos da Rede Municipal de Ensino, para o ano letivo de 2021.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 10 de dezembro de 2020, às
08h30min do dia 05 de janeiro de 2021.ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das
08h31min às 08h59 do dia 05 de janeiro de 2021.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: às 09h00min do dia 05 de janeiro de 2021.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O
edital completo poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa
de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2020

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS objetivando a aquisição de materiais para
composição do kit de material escolar que será distribuído aos Alunos da Rede Municipal
de Ensino para o ano letivo de 2021.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia
10 de dezembro de 2020, às 11h00min do dia 05 de janeiro de 2021.ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 11h01min às 11h59 do dia 05 de janeiro de
2021.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 05 de janeiro de
2021.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado através
da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com

Jaguariaíva, 8 de dezembro de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro

AVISOS DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Presidente da
Comissão de Licitação, torna público a todos os interessados da Concorrência em
referência que houve alteração no edital de licitação que tem por objeto: Concessão de
direito real de uso, a título oneroso de imóveis urbanos de propriedade do Município,
situados no Distrito Industrial V denominado "Gecy Krubinik". Em consideração das
alterações, a data de abertura fica aprazada para o dia 11 de janeiro de 2021 às 09h30min.
O edital alterado poderá ser adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou
através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores
Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro
Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9458 no horário:
das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Presidente da
Comissão de Licitação, torna público a todos os interessados da Concorrência em
referência que houve alteração no edital de licitação que tem por objeto Concessão de
direito real de uso, a título oneroso de imóveis de propriedade do Município, situados na
ampliação do Distrito Industrial II denominado "Ary Fanchin". Em consideração das
alterações, a data de abertura fica aprazada para o dia 11 de janeiro de 2021 às 14h30min.
O edital alterado poderá ser adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou
através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores
Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro
Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9458 no horário:
das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Presidente da
Comissão de Licitação, torna público a todos os interessados da Concorrência em
referência que houve alteração no edital de licitação que tem por objeto Concessão de
direito real de uso, a título oneroso de imóveis de propriedade do Município, situados no
Complexo Matarazzo. Em consideração das alterações, a data de abertura fica aprazada
para o dia 12 de janeiro de 2021 às 09h30min. O edital alterado poderá ser adquirido
através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e
das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 7 de dezembro de 2020.
VINÍCIUS WEIGERT

Presidente Da Comissão De Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

LICITAÇÃO Nº 76/2020

O MUNICIPIO DE LINDOESTE, Estado do Paraná, com a devida autorização

expedida pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito José Romualdo Pedro, de conformidade

com o disposto na Lei nº 8.666, de 21/06/1993 e suas alteraçoes, torna público que

será realizado no dia 28/12/2020, às 09h00min, procedimento de licitação, na

modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO, Global, cujo objeto é a

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de execução de

Construção do Centro de Eventos do Município de Lindoeste, conforme Convênio nº

878498/2020, firmado com o Ministério do Turismo, conforme planilhas orçamentárias,

projetos, cronograma e memorial descritivos em anexo. O edital poderá ser obtido no

Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Lindoeste, Estado do Paraná,

localizada à Avenida Marechal Rondon, S/N, Fone: (45) 3237-8000, no horário das

08:00 às 17:00 horas, ou no endereço eletrônico http://www.lindoeste.pr.gov.br/, ou

ainda através do email: licitacao@lindoeste.pr.gov.br.

Lindoeste, 7 de dezembro de 2020.

WILLIAN DE JESUZ SILVEIRA

Presidente Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que estão disponibilizadas as licitações a seguir:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0331/2020, objeto: Aquisição de equipamentos
(detector fetal, foco refletor ambulatorial, mesa ginecológica, otoscópio simples, oxímetro
de pulso, fotopolimerizador, ultrassom odontológico, compressor odontológico, cadeira
odontológica completa) para as unidades básicas de saúde da atenção primária de saúde.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0332/2020, objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de insumos para aparelhos de raio-x (filme dry, base verde e revela d o r ) . P R EG ÃO
PRESENCIAL Nº PG/SMGP-0333/2020, objeto: Registro de Preços para a eventual prestação
de serviços de assistência de guincho/reboque para os veículos oficiais de passeio,
utilitários, especiais (ambulâncias e funerários), vans e veículos pesados da frota municipal,
de diversas marcas. PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0334/2020, objeto: Registro de
Preço para eventual aquisição de materiais hospitalares que constam da lista oficial de
material hospitalar padronizados para atendimento dos procedimentos de enfermagem e
médicos a ser aplicado nas unidades da Secretaria de Saúde de Londrina.Os editais
poderão ser obtidos através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações
necessárias pelos telefones (43) 3372-4395, ou ainda pelo e-mail:
licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, 8 de dezembro de 2020.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 346/2020
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA-ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP E
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL-MEI.

Objeto: Aquisição de equipamentos para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Assistência Social e Cidadania (SASC), conforme Convenio n.º 825813/2015
proveniente do Ministério da Cidadania, com a aprovação do setor técnico no âmbito da
Coordenação-Geral de Apoio a Projetos - CGAP, pelo Menor Preço por Item. Obtenção do
Edital: Através da Internet pelos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e
www.marialva.pr.gov.br. Recebimento das Propostas e Habilitação: até 28 de dezembro de
2020 às 08:30hs. Abertura da Sessão: 28 de dezembro de 2020 às 09:00hs. Informações:
(44) 3232-8372 ou compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-Pr, 4 de dezembro de 2020.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROBAL
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2020

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do
art. 26 da Lei nº 8.666/93, e, tendo em vista o conteúdo do presente processo, o qual foi
submetido a exame e aprovação da Assessoria Jurídica, que emitiu pareceres favoráveis,
RATIFICO contratação da empresa TOMAZONI & GESMIN LTDA inscrita no CNPJ sob n.º
10.725.275/0001-46 para aquisição de mascaras de proteção, para atendimento das
necessidades da Secretaria de Saúde para enfrentamento ao COVID -19 (CORONAV I R U S ) ,
no valor de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos), com dispensa de licitação tendo
como fundamento no artigo 4º da Lei Federal nº 13.979/2020.

Perobal, 7 de dezembro de 2020.
ALMIR DE ALMEIDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 12/2020

Objeto: Contratação de empresa para a execução de Pavimentação de vias
Urbanas em CBUQ, na Planta Deodoro, incluindo os serviços preliminares, terraplenagem,
base e sub-base, revestimento, meio fio e sarjeta, paisagismo e urbanismo, sinalização de
trânsito, iluminação pública, drenagem, ensaios tecnológicos e placas de comunicação
visual, conforme especificações contidas no ANEXO I - PROJETO BÁSICO.Trechos da
Pavimentação: RUA AVENOR DE SOUZA COSTA (Trecho entre a Rua Antônio Alceu Zielonka
e Av. Lírio Jacomel - Extensão aproximada: 538,29 m) RUA SHALON (Trecho da Rua Antônio
Valenga até a Rua João Biss - Extensão aproximada: 500,63 m) RUA TAKAMI TANO (Trecho
da Rua Antônio Valenga até a Rua João Biss - Extensão aproximada: 494,08 m). Em
cumprimento ao disposto no art. 109, §1º da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1.993, torna-
se público o resultado da licitação em epígrafe, cujo resultado apresenta-se da seguinte
forma: 1-Affari Construtora e Participações Societárias - R$ 1.937.772,18; 2-GSB
Construtora Eireli - R$ 2.067.622,30; 3-Dezembro Mineração e Pavimentação Eireli - R$
2.195.486,19; 4-SRB Construções e Pavimentação Eireli - R$ 2.264.420,96; 5-Copater
Construtora de Obras Ltda Epp - R$ 2.315.292,80; 6-PVZ Construtora de Obras Ltda - R$
2.459.472,76; 7-HD Construções e Empreendimentos Eireli - R$ 2.461.649,67; 8-Miras
Construtora de Obras Ltda - R$ 2.504.704,69; 9-Caravaggio Construtora Ltda - R$
2.520.180,00; 10-Kjpr Pavimentações Eireli Epp - R$ 2.725.975,51. Salientamos que fica
aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para as licitantes interessadas interporem recursos
no prazo legal e que no final deste abre-se o prazo para apresentação das contrarrazões
por igual período.

Piraquara, 8 de dezembro de 2020.
EMERSON ANTONIO ZAPCHAU

Presidente da Comissão de Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 9/2020

Objeto: Contratação de empresa para a execução de Pavimentação
poliédrica em paralelepípedo, incluindo serviços preliminares, base e sub-base,
revestimento, sinalização de trânsito, iluminação pública e drenagem, em trecho da
Rua do Botiatuva e Rua Arthur Portela de Oliveira, vias públicas na área rural dos
Bairros Laranjeiras e Jardim dos Estados III, com área total de 6.890,24 m², no
Município de Piraquara, conforme especificações contidas no ANEXO I - PROJETO
BÁSICO. Em cumprimento ao disposto no art. 109, §1º da Lei nº. 8.666, de 21 de
junho de 1.993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, cujo
resultado apresenta-se da seguinte forma: 1-Construtora de Obras Artigas de
Oliveira Eireli - R$ 1.635.361,02; 2-Camargo e Camargo Construções e Serviços Ltda
- R$ 1.650.101,22; 3-Autovia Construtora Ltda - R$ 1.693.554,40; 4-Viaplan
Engenharia Ltda - R$ 1.741.675,58. Salientamos que fica aberto o prazo de 05
(cinco) dias úteis para as licitantes interessadas interporem recursos no prazo legal
e que no final deste abre-se o prazo para apresentação das contrarrazões por igual
período.

Piraquara, 8 de dezembro de 2020.
EMERSON ANTONIO ZAPCHAU

Presidente da Comissão de Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-09T03:56:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




